Joabe  pereira coutrin

COEFICIENTE E ÍNDICE MEMÓ RIA DE CÁ LCULO DOCUMENTO BASE
Índice de gastos
administrativos:

0.458

Realizamos  o  cá lculo  tomando
por base o valor de despesas ad-
ministrativas  do  exercício  2018
no  valor  total  de  R$  20.011,22
(vinte mil e onze reais e vinte e
dois centavos), dividido pela re-
ceita  total  no  valor  de  R$
43.615,00  (quarenta  e  três  mil,
seiscentos e quinze reais).

Os itens de despesas administra-
tivas constam no DRE.
As despesas  constam no campo
DESPESAS  GERAIS  E  ADMINIS-
TRATIVAS.

Índice de
Liquidez Corrente:

7,1600

O cá lculo foi baseado nos valores
extraídos  no  BGP  do  exercício
2018, sendo R$ 7,16 (sete reais e